

## Ny tabell for utregning av konkurransepoengsum for IB Diploma

3.mai 2023

### Til foreldre, foresatte, elever og alumni i IB Diploma Programme

Den 15. desember 2022 publiserte det norske Direktoratet for høyere Utdanning og kompetanse (HK-dir) en ny tabell for utregning av konkurransepoengsum for IB Diploma (IB DP). Utregningstabellen brukes for å omgjøre IB Diploma poeng til det norske karaktersystemet for opptak til høyere utdanning i Norge via *Samordna Opptak*. Den nye utregningstabellen vil bli brukt for å behandle søknader om opptak fra og med utdanningsåret 2025-2026.

*Norwegian IB Schools* (NIBS) er en organisasjon for IB skoler i Norge. Den består av lærere, programkoordinatorer og rektorer ved IB skoler over hele landet. NIBS er svært uenig i den nye tabell for utregning av konkurransepoeng til opptak for høyere utdanning. Den gir en negativ og urettferdig behandling av IB elever og forringer verdien av IB Diploma sammenlignet med norsk vitnemål fra videregående skole. Den nye utregningstabellen får negative konsekvenser for både kommende IB Diploma elever og for nåværende og tidligere elever som ikke allerede er tatt opp til høyere utdanning sammenlignet med elever på norsk studiespesialiserende utdanningsprogram. Her finner man både nåværende og ny utregningstabell: [https://www.samordnaopptak.no/info/utenlandsk\\_utdanning/ib/poengberegning/](https://www.samordnaopptak.no/info/utenlandsk_utdanning/ib/poengberegning/)

De fleste IB elever i Norge er norske statsborgere eller har permanent oppholdstillatelse. Flertallet av IB DP elever som søker opptak til høyere Utdanning i Norge kommer enten fra norske IB skoler eller er norske statsborgere bosatt i utlandet. På den bakgrunn mener NIBS at IB DP elever skal ha lik mulighet til å søke opptak til høyere utdanning i Norge som søkere med vitnemål fra norsk videregående skole. Videre mener NIBS at opptak til høyere utdanning skal være basert på et system som vurderer deres kompetanse og ferdigheter på en rettferdig måte sammenlignet med deres likestilte elever med vitnemål fra norsk videregående skole.

NIBS støtter at tabell for utregning av konkurransepoeng til opptak på høyere utdanning skal baseres på empiriske data og statistiske metoder, men mener at prosessen må være slik at IB DP elever behandles likeverdig søkere med vitnemål fra norsk skole. Derfor mener NIBS at den nye utregningstabellen må revurderes.

NIBS inviterer mottakere av dette brevet til å gi sin støtte til at IB DP elever som søker om opptak til høyere utdanning gjennom Samordna opptak i Norge blir rettferdig behandlet gjennom å delta i den offentlige debatten. Det kan du gjøre ved å kontakte:

**SKOLENS NAVN og kontaktinfo**

## Dette har skjedd i saken

- NIBS ble informert om den nye tabell for utregning av konkurransepoengsum for IB Diploma av HK-dir kort tid før dette ble offentliggjort i desember 2022.
- NIBS sendte umiddelbart brev hvor de uttrykte sin bekymring til HK-dir, Kunnskapsdepartementet (KD), Kunnskapsministeren og Forsknings- og høyere utdanningsministeren. I brevet gir NIBS uttrykk for sin bekymring i forhold til validiteten til den matematiske modellen som ble brukt for å utvile den nye utregningstabellen, spesifikt med tanke på hvorvidt grunnleggende antakelser var valide og at det kunne forekomme bias i eksempler som var til bakdel for IB DP elever. NIBS reagerer sterkt på at HK-dir ikke har involvert verken skoleeiere eller organisasjoner som representerer IB skoler i prosessen med å utarbeide ny utregningsmodell og ikke ble gjort kjent med den før den før prosessen var avsluttet. *Director General of the International Baccalaureate Organization* (IBO) sendte et eget brev til HK-dir som støttet disse bekymringene.
- 21. desember 2022 mottok NIBS svar fra HK-dir hvor de på generelt grunnlag forsvarte prosessen med å utarbeide den nye utregningstabellen. Brevet besvarer ikke verken de spesifikke problemstillingene som ble tatt opp av både NIBS og IBO. HK-dir fremholder at de ikke konsulterer berørte parter når de lager nye utregningstabeller.
- Som følge av å ha mottatt et mangelfullt svar fra HK-dir, sendte NIBS et nytt brev til Stortingets Utdannings- og forskningskomité og til Kunnskapsdepartementet (KD) 24. februar 2023. Brevet uttrykker bekymring for den nye utregningstabellen og påpeker konsekvensene det vil kunne få i forhold til å opprettholde tilbud om IB Programme i Norge dersom det blir mindre attraktivt for elever. Brevet ble undertegnet av alle styremedlemmene i NIBS og 31 rektorer ved norske skoler. Det ble også delt med flere organisasjoner som ivaretar elever rettigheter og opplæring. Noen av disse organisasjonene har også sendt bekymringsbrev i denne saken.
- Per 13. april 2023 har der ikke kommet ytterligere svar fra verken HK-dir, Kunnskapsdepartementet eller Stortingets Utdannings- og forskningskomité.